沪开大〔2016〕60号

关于印发《上海开放大学服务类项目采购
办法（试行）》的通知

各单位、部门：
为更好地维护我校合法权益，有效保障学校教学科研工作顺利开展，进一步规范服务类项目采购工作，学校对《上海开放大学服务类项目采购办法》进行了修订。现将修订后的《上海开放大学服务类项目采购办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。
特此通知。

附件：上海开放大学服务类项目采购办法（试行）

                          上海开放大学
[bookmark: _GoBack]                            2016年5月27日

附件
上海开放大学服务类项目采购办法
（试行）

为进一步规范我校服务类项目采购工作，根据《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国招投标法》及其实施条例、《上海市政府采购管理办法》《上海市政府购买服务管理办法》《上海市政府采购集中采购目录和采购限额标准》等相关法律法规规定及文件要求，结合学校实际情况，特制定本办法。
一、采购工作职能部门
上海开放大学采购与招投标管理办公室负责学校服务类项目采购的管理工作。学校后勤管理和保卫处（以下简称“后保处”）负责学校服务类项目采购工作的具体实施。
二、审批程序和权限
1.申请部门负责项目立项并经财务管理部确认经费出处后向后保处提出采购申请，并提交以下相关材料：
（1）《上海开放大学采购申请单》；
（2）立项申请；
（3）采购技术需求。
2.学校服务类项目采购实行预算管理。预算金额10万元（含）以上的采购项目，需经后保处审核并报分管校领导审批。预算金额1万元（含）以上10万元以下的采购项目，需经申请部门审核并报分管校领导审批。预算金额1万元以下的采购项目，由申请部门负责审批。
3.申请部门应指定专人负责服务类项目采购过程中的技术参数确认、项目完成后的验收以及凭证签字等有关事宜。
三、采购方式
1.符合政府集中采购规定的，按市政府集中采购要求实施。
2.政府集中采购之外的采购项目，根据采购内容和金额大小，采取以下方式进行采购：
（1） 200万元（含）以上的服务，采用公开招标方式采购。
（2） 20万元（含）以上200万元以下的服务，采用政府采
购法规定的相关采购方式采购。
（3） 20万元以下的服务，按政府采购相关法律和《上海开
放大学政府采购限额标准以下工程、物资和服务采购办法（试行）》进行采购。
以上采购方式、限额标准和项目内容以当年度《上海市政府采购集中采购目录和采购限额标准》为准。
3.对专业性强或较特殊的项目，经申请部门分管校领导批准后，由学校后保处审核并报分管校领导批准后，学校可授权相关部门按本办法组织采购工作。学校采购与招投标管理办公室、后保处对授权的采购工作进行监管和指导。
四、合同管理与项目验收
1.采购结果确定后，应及时与供应商签订合同，明确双方的权利义务与违约责任。合同签订必须遵守国家法律法规及学校有关规定。
2.由后保处、申请部门负责对服务类项目的执行情况进行验收，合同标的较大或较为重要的服务类项目应组织具有资质的第三方机构进行评估或验收。
3.为保障合同的有效履行，必须在评估或验收符合合同约定后才能支付尾款，支付的尾款一般应不低于合同总金额的10%。
4.服务类项目应建立合同台账，并进行有关资料的整理归档。
五、附则
1.本办法所称服务类项目采购，是指学校将部分服务事项，按相关规定和流程交由具备条件的独立法人单位承担，并根据合同约定向其支付相应费用的方式。
2.学校下属事业法人单位的采购工作，经申请部门分管校领导批准后，由学校后保处审核并报分管校领导批准后，可受托按本办法组织采购工作。学校下属企业法人单位的招投标工作，由各企业法人单位参照本办法制订相关规定后执行。学校采购与招投标管理办公室、后保处对下属法人单位的采购工作进行监管和指导。
3.学校监察、审计室每年将学校服务类采购工作列入审计计划，并进行抽样审计监督。
4.本办法如有与上级文件规定不一致的，按上级文件规定执行。
5.本办法自发布之日起执行。
-4-